
100+1 od roku 1964 1/2015

Lidé a společnost
Působivé svátky mrtvých
O zvláštnostech pohřbívaní i o stracnu ze smrti jsme si 
povídali s paní Helenou Heroldovou z Náprstkova muzea

Extrémní zimní radosti
Se zimou konečně přichází chvíle, kdy můžete vybalit lyže 
a vyrazit do hor. Co třeba zkusit sjet K2?

Jak odpočívají despotové
Rezidence novodobých vládců často přetékaly luxusem, 
zatímco lidé v jejich zemích žili v chudobě

Kolumbův odkaz v ohrožení ИП
Kryštof Kolumbus je sice po smrti už přes pět set let, jeho 
odkaz však Ameriku neustále vzrušuje

52

34

26

Ve j ménu lidu
Vila bývalého ukrajinského prezidenta Viktora Janukovyče 
oplývala luxusem a vzácnými uměleckými předměty



Věda a technika
Karbonová vážka ze Slovenska m
Spojení automobilu a letadla už dlouho láká autory 
science fiction, teď se však zřejmě stane skutečností

Jak se z šupin stalo peří
Peň je překvapivě komplexní a užitečný „vynález" ptáků. 
Nedávno objevené fosilie odhalily, jak ve skutečnosti vzniklo

42

Blíž к Bohu
Kláštery Meteora na vrcholcích strmých řeckých skal 
dodnes vzbuzují údiv nad schopnostmi dávných stavit

Sídlo vietnamských králů

elů

Vietnamské Hue se na sto let stalo sídlem královské 
dynastie Nguyen. Krásou se mu v zemi vyrovná jen máli

Mezi Evrooou a Asií

Э С О

Ostrov Kypr ve Středozemním moři je od turecké okupace 
v roce 1974 v podstatě rozdělen na dvě poloviny

1/2015 od roku 1964 100+1
Historie

Našli jsme kolébku lidstva?____
Megalitický komplex Göbekli Tepe v Turecku je  zatím 
nejstarší objevenou stavbou světa

Nacisté a atomová bomba______ I
Kdyby se nacistům podařilo vyrobit atomovou bombu, 
mohla druhá světová válka skončit úplně jinak

Hledáni betlémské hvězdy_____ I
Byla hvězda ze známého biblického příběhu kometou, 
supernovou, či pouhým výmyslem?

Příběhy kanibalismu ze zoufalství I
Havárie letadla v Andách, po níž museli cestující jíst 
mrtvé, není zdaleka jediným případem kanibalismu

FO
TO

 
W

ik
lp

ed
le

, 
S

hu
tt

er
st

oc
k.

 P
ro

fi
m

ed
ia


